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Urządzenie sygnalizacyjne do łowienia ryb w nocy
Udzielono patentu z mocą od dnia 26. lutego' 1948 r.

Wynalazek dotyczy urządzenia sygnalizacyj¬
nego do łowienia ryb w nocy.

Przy łowieniu ryb w nocy na wędkę unie¬
możliwione jest obserwowanie ruchów pływaka,
a tym samym trudno wyczuć moment chwycenia
przynęty przez rybę.

Niedogodność tę usuwa się w myśl wynalazku
przez zastosowanie elektrycznego lub dźwiękowe¬
go urządzenia sygnalizacyjnego, przymocowanego
do wędki, a wprawianego w działanie lekkim na¬
wet pociągnięciem linki wędki przez rybę pod¬
czas chwytania przynęty.

Tytułem przykładu wynalazek jest uwidocz¬
niony schematycznie na rysunku, przedstawiają¬
cym w przekroju pionowym elektryczne urządze¬
nie sygnalizacyjne według wynalazku.

Do osłony 1, zawierającej bateryjkę elek¬
tryczną 2 oraz oprawkę 3 z osadzoną w niej ża¬
rówką 4, jest przymocowana przegubowo dźwig¬
nia kolankowa 5, stykająca się jednym swym
końcem za pomocą kontaktu 6 z jednym biegu¬
nem bateryjki 2, a drugim swym końcem przy¬
mocowana za pomocą sprężyny 7 do śrubowego

sworznia 8, zamocowanego w występie 9 osłony 1
Dźwignia 5 posiada w środkowej swej części za
czep 10, na którym jest zamocowana lub zahaczo
na linka 11 wędki, przeprowadzona z jednej stro
ny przez otwór 12 występu 9 osłony, z drugie
zaś strony przez otwór 18 występu 14. Linka 1
przebiega zatem od grubszego końca wędki prze
otwór 12, zahacza o zaczep 10 i przebiega następ
nie przez otwór 18 dalej do pływaka wędki.

Działanie urządzenia według wynalazku po
dano poniżej. Z chwilą chwycenia przez ryb
przynęty pociąga ona linkę ii, wskutek czeg
linka przechyla dźwignię 5 w górę, powodują
zetknięcie się kontaktu 6 z biegunem bateryjki
i zamykając obwód prądu żarówki 4t która zaczy
na wówczas świecić lub migać, wskazując tyr
samym, że ryba została złowiona. Sprężyna
pozwala na regulowanie siły, jaka winna by
użyta do wychylenia dźwigni 5, a tym samym d
zamknięcia obwodu elektrycznego^ żarówki. W cc
lu zmiany napięcia tej sprężyny należy odpc
wieanio przesunąć i zamocować sworzeń śrubow
8, zaopatrzony w nakrętkę 15, Obydwa występ
9 i 14 osłony^są zaopatrzone na górze w pionów



otwory szczelinowe 16 i 17, łączące się z otwora¬
mi poziomymi 12 i 13, a służące do łatwego za¬
kładania linki 11.

Sposób przymocowania urządzenia według
wynalazku może być dowolny, najlepiej odej¬
mowany.

Aczkolwiek na rysunku tytułem przykładu
uwidocznione jest elektryczne urządzenie sygnali¬
zacyjne, to jednak wynalazkiem objęte jest rów¬
nież urządzenie nie elektryczne, wydające dźwięk
przy uderzeniu kotwicy 6 dźwigni 5, np. o cza¬
szę dźwiękową, którą umocowuje się zamiast ba¬
teryjki.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie sygnalizacyjne do łowienia ryb
w nocy, znamienne tym, że zawiera osadzo¬
ną przegubowo w dowolnej osłonie (1)
dźwignię (5), o którą po zamocowaniu urzą-
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dzenia sygnalizacyjnego na wędzisku zaha¬
cza linka (11) wędki, powodując przechyle¬
nie dźwigni (5), wywołujące bądź zamknię¬
cie elektrycznego obwodu świetlnego lub
dźwiękowego, bądź też wytworzenie dźwięku
przez uderzenie kotwicy (6\ dźwigni o cza¬
szę dźwiękową.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że dźwignia (5) jest obciążona sprężyną (7),
służącą do regulowania siły, jaka winna być
użyta do wychylenia tej dźwigni.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że poziome kanały (12, 13), przez które
przebiega linka (11), łączą się z kanałami
pionowymi (16, 17), ułatwiającymi zakłada¬
nie tej linki.
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